
 

e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Varese 

Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

       IL  DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del DPR 395/88, che prevede che il personale della scuola ha titolo a 
beneficiare nel corso dell’anno solare di permessi straordinari retribuiti nella 
misura massima di 150 ore individuali; 

 

VISTO il C.I.R. (Contratto Integrativo Regionale), prot. AOODRLO R.U. 27714 del 
27/12/2019 che stabilisce i criteri per la fruizione dei permessi straordinari 
retribuiti per il diritto allo studio sottoscritto il 17.01.2020 per il triennio 2020-
2022, in particolare art. 4 comma 3 e l’art.5 comma 2; 

 
CONSIDERATO    che a norma delle suddette disposizioni il limite massimo di permessi individuali 

concedibili è stabilito nel 3% delle unità complessive in servizio a livello 
provinciale compresi i posti di Religione cattolica; 

 
ACCERTATA           la dotazione organica complessiva Provinciale, adeguata alla situazione di fatto, 

del personale ATA e del personale Docente delle scuole di ogni ordine e grado; 

                                      

DISPONE 

la pubblicazione del contingente dei permessi concedibili per ogni categoria di personale della scuola 

della provincia di VARESE per l’anno 2023 così determinato: 

 

 

ORGANICO 
DI FATTO 

CONTINGENTE 
AUTORIZZABILE 

PERSONALE ATA 2734 82 

   

DOCENTI INFANZIA 751 23 

DOCENTI PRIMARIA 4222 127 

DOCENTI SECONDARIA PRIMO GRADO 2736 82 

DOCENTI SECONDARIA SECONDO GRADO 3985 120 
 

 

        Per competenza nella specifica materia, 
          in surroga del dirigente Dott. Giuseppe Carcano, 
                il dirigente dell'ufficio 7 USR LOMBARDIA 

            Marco Bruschi 
 

Responsabile del Procedimento 

Carla Maria Gariboldi 
0332 257153 
carlamaria.gariboldi@istruzione.it 

 

mailto:uspva@postacert.istruzione.it
mailto:carlamaria.gariboldi@istruzione.it

		2022-10-13T09:44:03+0200
	MARCO BRUSCHI


		2022-10-13T12:30:43+0200
	protocollo




